
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 보건기관 신축사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 10,652,468 10,287,750 364,718

국 369,345 304,317 65,028

지 93,120 93,120 0

기 1,603,752 1,597,675 6,077

도 777,143 750,336 26,807

군 7,809,108 7,542,302 266,806

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 1,027,145 868,844 158,301

국 60,999 0 60,999

기 700 700 0

도 17,251 2,000 15,251

군 948,195 866,144 82,051

보건기관 신축사업 105,501 0 105,501

국 60,999 0 60,999

도 15,251 0 15,251

군 29,251 0 29,251

농어촌 의료서비스 개선사업 105,501 0 105,501

국 60,999 0 60,999

도 15,251 0 15,251

군 29,251 0 29,251

405 자산취득비 105,501 0 105,501

국 60,999 0 60,999

도 15,251 0 15,251

군 29,251 0 29,251

01 자산및물품취득비 105,501 0 105,501

○ 중합효소연쇄반응기(임상병리실)

80,000 0 80,00080,000,000원*1대

국 44,000 0 44,000

도 11,000 0 11,000

군 25,000 0 25,000

○ 체성분분석기(화산,옥천,마산,금호)

15,200 0 15,2003,800,000원*4대

국 10,132 0 10,132

도 2,534 0 2,534

군 2,534 0 2,534

○ 백신 및 약품보관 냉장고(문내)

9,000 0 9,0009,000,000원*1대

국 6,000 0 6,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

○ 자동신장체중계(어불) 1,301 0 1,3011,301,000원*1대

국 867 0 867

도 217 0 217

군 217 0 217

보건기관 근무환경 개선 98,510 45,710 52,800

보건소 근무환경 개선 22,910 20,110 2,800

405 자산취득비 19,550 16,750 2,800

01 자산및물품취득비 19,550 16,750 2,800

○ 발맛사지기 2,800 0 2,8001,400,000원*2대
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부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 보건기관 근무환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건지소 및 진료소 정비 75,600 25,600 50,000

401 시설비및부대비 51,600 1,600 50,000

01 시설비 51,600 1,600 50,000

○ 현산면보건지소 주차장 포장

20,000 0 20,000

○ 송지면보건지소 방수 등 수리

10,000 0 10,000

○ 평암보건진료소 외부담장 보수

10,000 0 10,000

○ 신정보건진료소 방수 등 수리

10,000 0 10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

감염병 관리 1,995,982 1,996,972 △990

국 6,889 6,889 0

기 611,280 611,280 0

도 56,628 60,223 △3,595

군 1,321,185 1,318,580 2,605

감염병 예방홍보 329,787 325,587 4,200

국 6,889 6,889 0

기 55,142 55,142 0

도 25,383 25,383 0

군 242,373 238,173 4,200

감염병 예방사업 추진 194,313 190,113 4,200

206 재료비 116,900 112,700 4,200

01 재료비 116,900 112,700 4,200

○ 관광지 자동분사기 기피제(10L) 구입

8,400 4,200 4,200경정 8,400,000원

방역소독사업 422,647 420,647 2,000

방역소독 장비구입 및 관리 202,470 200,470 2,000

201 일반운영비 13,650 11,650 2,000

02 공공운영비 8,100 6,100 2,000

○ 방역소독기 수리비 8,100 6,100 2,000

― 읍면용(차량용,휴대용) 7,600 5,600 2,000경정 7,600,000원

예방접종사업 1,243,548 1,250,738 △7,190

기 556,138 556,138 0

도 31,245 34,840 △3,595

군 656,165 659,760 △3,595

국가예방접종사업(도비) 7,502 14,692 △7,190

도 3,751 7,346 △3,595

군 3,751 7,346 △3,595

307 민간이전 7,502 14,692 △7,190

도 3,751 7,346 △3,595

군 3,751 7,346 △3,595

01 의료및구료비 7,502 14,692 △7,190
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 취약계층 인플루엔자 약품(1,933명)

7,502 14,692 △7,190경정 7,502,000원

도 3,751 7,346 △3,595

군 3,751 7,346 △3,595

생애 주기별 건강관리 체계구축 5,742,688 5,663,906 78,782

국 301,457 297,428 4,029

지 93,120 93,120 0

기 404,642 402,665 1,977

도 578,945 564,364 14,581

군 4,364,524 4,306,329 58,195

주민 건강관리 및 지원 854,094 845,534 8,560

기 312,155 309,675 2,480

도 121,459 120,709 750

군 420,480 415,150 5,330

보건소 심뇌혈관 질환 예방관리사업 4,960 5,000 △40

기 1,480 1,500 △20

군 3,480 3,500 △20

201 일반운영비 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

01 사무관리비 2,960 3,000 △40

○ 만성질환관리사업(FMTP)교육비

2,960 3,000 △40경정 2,960,000원

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

농어촌 노인건강증진 프로그램 운영(자체) 3,600 0 3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○ 건강증진 프로그램 운영 강사 수당

3,600 0 3,60050,000원*72회

기초정신건강증진센터 운영 50,600 45,600 5,000

기 25,300 22,800 2,500

도 7,590 6,840 750

군 17,710 15,960 1,750

201 일반운영비 38,500 32,500 6,000

기 19,250 16,250 3,000

도 5,775 4,875 900

군 13,475 11,375 2,100

01 사무관리비 31,260 25,260 6,000

○ 정신건강증진사업 홍보물 제작

9,040 3,040 6,000경정 9,040,000원

기 4,520 1,520 3,000

도 1,356 456 900

군 3,164 1,064 2,100

03 행사운영비 7,240 7,240 0

○ 전남 정신건강화합한마당 참가자 단체복 구

입 및 참가비 3,400 4,500 △1,100경정 3,400,000원
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,700 2,250 △550

도 510 675 △165

군 1,190 1,575 △385

○ 생애주기별 정신건강프로그램 운영비

2,700 1,600 1,100경정 2,700,000원

기 1,350 800 550

도 405 240 165

군 945 560 385

301 일반보상금 7,900 8,900 △1,000

기 3,950 4,450 △500

도 1,185 1,335 △150

군 2,765 3,115 △350

09 행사실비보상금 7,900 8,900 △1,000

○ 정신주간재활 프로그램 참석자 교통비

1,800 2,800 △1,000경정 1,800,000원

기 900 1,400 △500

도 270 420 △150

군 630 980 △350

여성과 어린이 건강증진 4,888,594 4,818,372 70,222

국 301,457 297,428 4,029

지 93,120 93,120 0

기 92,487 92,990 △503

도 457,486 443,655 13,831

군 3,944,044 3,891,179 52,865

영유아 건강검진 1,420 2,049 △629

기 1,136 1,639 △503

군 284 410 △126

308 자치단체등이전 1,420 2,049 △629

기 1,136 1,639 △503

군 284 410 △126

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,420 2,049 △629

○ 영유아 건강검진(88명) 1,420 2,049 △629경정 1,420,000원

기 1,136 1,639 △503

군 284 410 △126

산모신생아건강관리사지원(자체) 12,351 19,900 △7,549

307 민간이전 12,351 19,900 △7,549

01 의료및구료비 12,351 19,900 △7,549

○ 산모신생아 건강관리사 파견본인부담금지원(

바우처) 5,451 13,000 △7,549경정 5,451,000원

산모신생아 건강관리사업 확대 22,042 0 22,042

도 8,817 0 8,817

군 13,225 0 13,225

307 민간이전 22,042 0 22,042

도 8,817 0 8,817

군 13,225 0 13,225

01 의료및구료비 22,042 0 22,042
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산모신생아 건강관리사업 확대(본인부담금

지원) 22,042 0 22,04222,042,000원*1식

도 8,817 0 8,817

군 13,225 0 13,225

출산친화 행사운영 45,700 29,000 16,700

201 일반운영비 45,700 29,000 16,700

01 사무관리비 700 0 700

○ 출산정책위원회 수당 700 0 70070,000원*10명

03 행사운영비 45,000 29,000 16,000

○ 출산친화행사 19,000 3,000 16,000

― 땅끝 아이사랑 축제 16,000 0 16,00016,000,000원*1회

공공산후조리원 지원사업 332,750 326,750 6,000

도 166,375 163,375 3,000

군 166,375 163,375 3,000

307 민간이전 332,750 326,750 6,000

도 166,375 163,375 3,000

군 166,375 163,375 3,000

03 민간단체법정운영비보조 198,000 192,000 6,000

○ 공공산후조리원 지원사업(운영비)

198,000 192,000 6,000경정 198,000,000원

도 99,000 96,000 3,000

군 99,000 96,000 3,000

여성청소년 생리대 지원사업 8,058 0 8,058

국 4,029 0 4,029

도 2,014 0 2,014

군 2,015 0 2,015

307 민간이전 8,058 0 8,058

국 4,029 0 4,029

도 2,014 0 2,014

군 2,015 0 2,015

01 의료및구료비 8,058 0 8,058

○ 여성청소년 생리대 지원사업

8,058 0 8,0588,058,000원*1식

국 4,029 0 4,029

도 2,014 0 2,014

군 2,015 0 2,015

기저귀 지원사업(자체) 25,600 0 25,600

301 일반보상금 25,600 0 25,600

01 사회보장적수혜금 25,600 0 25,600

○ 셋째아 이상 가정 기저귀 지원

25,600 0 25,60025,600,000원*1식

통합 건강증진 591,808 561,708 30,100

기 253,328 238,278 15,050

도 50,666 47,656 3,010

군 287,814 275,774 12,040
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부서: 보건소

정책: 통합 건강증진

단위: 시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 506,656 476,556 30,100

기 253,328 238,278 15,050

도 50,666 47,656 3,010

군 202,662 190,622 12,040

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원(건강생

활실천사업)

34,100 30,000 4,100

기 17,050 15,000 2,050

도 3,410 3,000 410

군 13,640 12,000 1,640

201 일반운영비 34,100 30,000 4,100

기 17,050 15,000 2,050

도 3,410 3,000 410

군 13,640 12,000 1,640

01 사무관리비 17,100 13,000 4,100

○ 건강생활실천 프로그램 운영비

12,100 8,000 4,100경정 12,100,000원

기 6,050 4,000 2,050

도 1,210 800 410

군 4,840 3,200 1,640

지역사회 중심 금연지원 서비스 260,316 234,316 26,000

기 130,158 117,158 13,000

도 26,032 23,432 2,600

군 104,126 93,726 10,400

201 일반운영비 126,336 100,336 26,000

기 63,168 50,168 13,000

도 12,634 10,034 2,600

군 50,534 40,134 10,400

01 사무관리비 114,336 88,336 26,000

○ 금연사업관리 및 운영 홍보

97,936 71,936 26,000경정 97,936,000원

기 48,968 35,968 13,000

도 9,794 7,194 2,600

군 39,174 28,774 10,400

주민욕구에 부응한 의료서비스 제공 135,044 133,504 1,540

도 6,343 6,343 0

군 128,701 127,161 1,540

의료 취약계층 방문보건 서비스 130,494 128,954 1,540

도 6,343 6,343 0

군 124,151 122,611 1,540

맞춤형방문건강관리사업(자체) 79,560 78,020 1,540

405 자산취득비 1,540 0 1,540

01 자산및물품취득비 1,540 0 1,540

○ 당화혈색소 측정기 구입 1,540 0 1,540770,000원*2대

행정운영경비(보건소) 1,052,936 1,062,816 △9,880

기 333,802 344,752 △10,950

도 67,310 69,750 △2,440

군 651,824 648,314 3,510
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(보건소) 385,332 373,312 12,020

기본경비(보건소) 74,850 73,600 1,250

201 일반운영비 61,250 60,000 1,250

01 사무관리비 61,250 60,000 1,250

○ CI 교체 비용 1,250 0 1,2501,250,000원*1식

기본경비(의약관리팀) 26,508 31,728 △5,220

201 일반운영비 9,618 11,088 △1,470

01 사무관리비 9,618 11,088 △1,470

○ 의약관리팀 업무추진 급량비

9,618 11,088 △1,470경정 9,618,000원

202 여비 16,890 20,640 △3,750

01 국내여비 16,890 20,640 △3,750

○ 기본 국내여비 15,450 19,200 △3,750경정 15,450,000원

기본경비(건강증진팀) 22,458 25,008 △2,550

201 일반운영비 10,038 11,088 △1,050

01 사무관리비 10,038 11,088 △1,050

○ 건강증진팀 업무추진 급량비

10,038 11,088 △1,050경정 10,038,000원

202 여비 12,420 13,920 △1,500

01 국내여비 12,420 13,920 △1,500

○ 기본 국내여비 12,420 13,920 △1,500경정 12,420,000원

기본경비(방문보건팀) 21,624 16,944 4,680

201 일반운영비 9,744 8,064 1,680

01 사무관리비 9,744 8,064 1,680

○ 방문보건팀 업무추진 급량비

9,744 8,064 1,680경정 9,744,000원

202 여비 11,880 8,880 3,000

01 국내여비 11,880 8,880 3,000

○ 기본 국내여비 11,880 8,880 3,000경정 11,880,000원

기본경비(감염병예방) 13,860 0 13,860

201 일반운영비 3,360 0 3,360

01 사무관리비 3,360 0 3,360

○ 감염병예방팀 업무추진 급량비 3,360 0 3,3603,360,000원

202 여비 10,500 0 10,500

01 국내여비 10,500 0 10,500

○ 기본 국내여비 10,500 0 10,50010,500,000원

인력운영비(보건소) 667,604 689,504 △21,900

기 333,802 344,752 △10,950

도 67,310 69,750 △2,440
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 266,492 275,002 △8,510

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원(인건비

)

458,480 449,380 9,100

기 229,240 224,690 4,550

도 45,848 44,938 910

군 183,392 179,752 3,640

101 인건비 458,480 449,380 9,100

기 229,240 224,690 4,550

도 45,848 44,938 910

군 183,392 179,752 3,640

04 기간제근로자등보수 458,480 449,380 9,100

○ 시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 기

간제 근로자 인건비(퇴직금 포함)

410,550 401,450 9,100경정 410,550,000원

기 205,275 200,725 4,550

도 41,055 40,145 910

군 164,220 160,580 3,640

기초정신건강증진센터 운영(인건비) 120,200 125,200 △5,000

기 60,100 62,600 △2,500

도 18,030 18,780 △750

군 42,070 43,820 △1,750

101 인건비 120,200 125,200 △5,000

기 60,100 62,600 △2,500

도 18,030 18,780 △750

군 42,070 43,820 △1,750

04 기간제근로자등보수 120,200 125,200 △5,000

○ 기초정신건강증진센터 운영 기간제근로자 인

건비 104,660 109,660 △5,000경정 104,660,000원

기 52,330 54,830 △2,500

도 15,699 16,449 △750

군 36,631 38,381 △1,750

지역사회 중심 금연지원 서비스(인건비) 34,320 60,320 △26,000

기 17,160 30,160 △13,000

도 3,432 6,032 △2,600

군 13,728 24,128 △10,400

101 인건비 34,320 60,320 △26,000

기 17,160 30,160 △13,000

도 3,432 6,032 △2,600

군 13,728 24,128 △10,400

04 기간제근로자등보수 34,320 60,320 △26,000

○ 지역사회 중심 금연지원 서비스 기간제근로

자 인건비 26,440 49,040 △22,600경정 26,440,000원

기 13,220 24,520 △11,300

도 2,644 4,904 △2,260

군 10,576 19,616 △9,040

○ 지역사회 중심 금연지원 서비스 추진 여비

5,000 7,200 △2,200경정 5,000,000원

기 2,500 3,600 △1,100

도 500 720 △220
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,000 2,880 △880

○ 지역사회 중심 금연지원 서비스 기간제 4대

보험 기관 부담금 2,880 4,080 △1,200경정 2,880,000원

기 1,440 2,040 △600

도 288 408 △120

군 1,152 1,632 △480

재무활동(보건소) 106,865 0 106,865

보전지출 106,865 0 106,865

국도비반환금 106,865 0 106,865

802 반환금기타 106,865 0 106,865

01 국고보조금반환금 67,852 0 67,852

○ 지역자율형 사회서비스 투자산업(산모신생아

관리) 37,127 0 37,127

○ 2016년 생물테러예방관리사업 국고보조금 집

행 잔액 322 0 322

○ 지역자율형 사회서비스 투자산업(산모신생아

관리) 이자 655 0 655

○ 2016, 2017년 어린이인플루엔자 예방접종사

업 3,357 0 3,357

○ 만성질환예방관리사업(이자발생액) 1 0 1

○ 저소득층 기저귀 조제분유 지원

23,536 0 23,536

○ 영유아 건강검진 177 0 177

○ 영유아 건강검진(이자) 5 0 5

○ 지역사회건강조사(이자발생액) 12 0 12

○ 암환자의료비 지원사업 2,660 0 2,660

37,126,200원

321,800원

654,980원

3,356,400원

400원

23,535,900원

176,210원

4,240원

11,150원

2,659,670원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,013 0 39,013

○ 지역자율형 사회서비스 투자산업(산모신생아

관리) 3,713 0 3,713

○ 지역자율형 사회서비스 투자산업(산모신생아

관리) 이자 66 0 66

○ 저소득층 기저귀 조제분유 지원

11,768 0 11,768

○ 암환자의료비 지원사업 798 0 798

○ 신생아 양육비 지원사업(보조)

17,100 0 17,100

○ 공공산후조리원 지원사업 5,471 0 5,471

○ 2016년 생물테러예방관리사업 도비 집행 잔

액 97 0 97

3,712,620원

65,500원

11,767,440원

797,900원

17,100,000원

5,470,650원

96,540원
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